
 

 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

e_mail: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”  AOODGEFID/2775 del 08/03/2017  

Asse I –Istruzione- – FSE Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi ” 
Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle  competenze trasversali con particolare attenzione e quelle volte alla diffusione 

della cultura d’impresa” 
 

Codice Identificativo Progetto  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54 
Codice Univoco Progetto F98H17000380007 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Fondi strutturali europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità 

AOODGEFID/2775 del 08/03/2017 Asse I –Istruzione- – FSE .Obiettivo specifico 10.2 – “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi” . Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle  competenze trasversali 

con particolare attenzione e quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa”. DETERMINA DI 

INDIZIONE AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE PER ATTRIBUZIONE INCARICHI DOCENTI 

ESPERTI  E TUTOR (AREA FORMATIVA), VALUTATORE, ATA,  NELL’AMBITO DEL PROGETTO  

PON 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 – regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’art 21 L.59 del 13/03/1997; 

VISTO l’avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità Asse I –Istruzione- – FSE 

Obiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.5  prot. MIUR  AOODGEFID/2775 del 08/03/2017;  

VISTO il  piano di istituto relativo all’avviso 2775 del 08/03/2017 , approvato con delibera n. 30 del 

16/03/2017 del collegio docenti e delibera n. 200 del 17/03/2017 del Consiglio di Istituto,  e inoltrato in data 

12/05/2017; 

VISTA la nota MIUR prot AOODGEFID 0025001 del 17/07/2019 “ Fondi Strutturali Europei – Programma Ope-

rativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – 

Azione 10.2.5. Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di progetti per il po-

tenziamento dell’educazione all’Imprenditorialità. Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota MIUR prot AOODGEFID /27034 del 21/08/2019 avente per oggetto “ Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – FSE- Obiettivo specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle  competenze trasversali con particolare attenzione e quelle volte alla dif-

fusione della cultura d’impresa”. Autorizzazione progetto codice 10.2.5-FSEPON-PU-2019-54; 

VISTO il CCNL comparto scuola; 

VISTA la circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON LORENZO MILANI
C.F. 93403070720 C.M. BAIC812002
BAIC812002 - IC DON MILANI

Prot. 0000453/U del 21/01/2020 13:41:57progetti Pon

mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

e_mail: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”  AOODGEFID/2775 del 08/03/2017  

Asse I –Istruzione- – FSE Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi ” 
Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle  competenze trasversali con particolare attenzione e quelle volte alla diffusione 

della cultura d’impresa” 
 

Codice Identificativo Progetto  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54 
Codice Univoco Progetto F98H17000380007 

 

2 

 

 

 

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 0034815 del 02-08-2017 Avente per oggetto “FSE _PON- Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Attività di formazione – Iter di reclutamento del per-

sonale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/0038115 del 18/12/2017 avente per oggetto “FSE – PON – “Per la scuola 

, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere su FSE”; 

VISTO il MOD (Manuale operativo  per la Documentazione delle Selezioni del personale per la formazione) 

del 21/11/2017; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate con i fondi strutturali europei 

2014-2020 – Edizione 2018; 

VISTO il regolamento contrattuale di istituto 2019/20 approvato con delibera n. 7 verbale n. 2 del consiglio di 

istituto del 07/10/2019; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico  n. 959 del 07/10/2019 di inserimento nel programma annuale; 

VISTO il programma annuale 2020 e la scheda P02.19  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54; 

VISTE le delibere n. 3 verbale 4  del collegio docenti del 24/10/2019 e n. 3 del verbale 3  del C.di I. del 

31/10/2019 relative all’ inserimento nel POF del progetto 10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

l’avvio della procedura comparativa di selezione, per soli titoli professionali e culturali, riservata al personale 

interno dell’Istituto per le figure di docente esperto formatore, tutor, valutatore, assistente amministrativo e col-

laboratori scolastici, in relazione al seguente progetto10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54 “SIMULA IMPRESA... 

Let's start up!” 

 

Art. 2 

La selezione del personale sarà effettuata mediante comparazione dei curricola pervenuti, attraverso 

l’attribuzione di un punteggio predeterminato in relazione ai singoli criteri definiti negli avvisi di selezione. 

Art. 3 

I criteri di valutazione dei titoli  degli esperti formatori, dei tutor, di altre figure professionali rientranti nel profi-

lo docente, personale ATA,  saranno quelli approvati  con delibera n.  7 del Consiglio di Istituto del 07/10/2019 

di approvazione del regolamento contrattuale di istituto 2019/20  

 

Art. 4 

mailto:baic812002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DON LORENZO MILANI ” 

Viale delle Regioni, 62 – 70132 Bari 
Telefono 080-5371951 Fax 080-5375520 

e_mail: baic812002@istruzione.it - c.f. 93403070720 
PEC baic812002@pec.istruzione.it 

 
FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”  AOODGEFID/2775 del 08/03/2017  

Asse I –Istruzione- – FSE Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi ” 
Azione 10.2.5 “Azioni volte allo sviluppo delle  competenze trasversali con particolare attenzione e quelle volte alla diffusione 

della cultura d’impresa” 
 

Codice Identificativo Progetto  10.2.5A-FSEPON-PU-2019-54 
Codice Univoco Progetto F98H17000380007 

 

3 

 

 

 

 

Il personale interessato dovrà presentare un’istanza comprovante il possesso degli adeguati requisiti e della do-

cumentata esperienza specifica nel settore. 

A parità di punteggio, avrà precedenza il candidato più giovane d’età. 

 

Art. 5 

Il conferimento  avverrà tramite incarichi aggiuntivi ai costi stabiliti dalle linee guida PON: 

formatore € 70,00 lordo Stato; 

tutor € 30,00 lordo Stato; 

valutatore € 17,50 lordo dipendente; 

assistente amministrativo € 14,50 lordo dipendente; 

CS  € 12,50 lordo dipendente. 

 In assenza di figure interne si potrà sottoscrivere un incarico di collaborazione plurima con docenti di altri isti-

tuti reclutati a seguito di ulteriore avviso. In un’ultima analisi  sarà possibile sottoscrive un incarico di presta-

zione professionale/occasionale  con esperto esterno sempre individuato con apposito bando ad evidenza pub-

blica 

 

Art. 6 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i termini di scadenza previsti dalla nota MIUR di autorizzazio-

ne  progetto e secondo il calendario che sarà stabilito dal dirigente scolastico. 

 

Art. 7 

Ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori nei relativi Avvisi di reclutamento.  

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Zoraide Cappabianca 

mailto:baic812002@pec.istruzione.it

		2020-01-21T13:33:31+0000
	CAPPABIANCA ZORAIDE




